Начальнику отдела газовой

и угольной промышленности

Управления регулирования топливно-энергетического комплекса ФАС России

А.И. Богданову

ООО «Газпром межрегионгаз»

набережная Адмирала Лазарева, д.24, литер А, г. Санкт-Петербург, 197710

mrg@mrg.gazprom.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о возвращении протокола об административном
правонарушении № 4-19.8-103/00-02-18 и других материалов

«12» марта 2018 г. Москва

Я, заместитель начальника Правового управления Федеральной антимонопольной
службы Крюков Алексей Сергеевич, рассмотрев протокол № 4-19.8-103/00-02-18 об
административном правонарушении от 27.02.2018 и материалы дела об
административном правонарушении № 4-19.8-103/00-02-18, возбужденного в
отношении общества с ограниченной ответственностью «Газпром межрегионгаз»
(далее — ООО «Газпром межрегионгаз») (ИНН:5003021311, ОГРН: 1025000653930,
адрес: набережная адмирала Лазарева, дом 24 литер А, г. Санкт-Петербург,
197110) начальником отдела газовой и угольной промышленности Управления
регулирования
топливно-энергетического комплекса ФАС России Алексеем Игоревичем
Богдановым, руководствуясь статьей 29.1 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях (далее — КоАП),

УСТАНОВИЛ:

В соответствии с положениями части 1 статьи 29.1 КоАП и пункта 4 Постановление
Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 24.03.2005 № 5 «О некоторых
вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях»

(далее — Постановление ВС РФ № 5) уполномоченное лицо при подготовке к
рассмотрению дела должно выяснить в том числе вопрос о том, правильно ли
составлен протокол об административном правонарушении, а также правильно ли
оформлены иные материалы дела.

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 29.4 КоАП при подготовке к
рассмотрению дела об административном правонарушении в случае
составления протокола и оформления других материалов дела неправомочными
лицами, неправильного составления протокола и оформления других материалов
дела либо неполноты представленных материалов, которая не может быть
восполнена при рассмотрении дела, выносится определение о возвращении
протокола об административном правонарушении и других материалов дела в
орган, должностному лицу, которые составили протокол.

При составлении протокола были допущены ошибки при описании события
административного правонарушения, так же была дана неверная квалификация
правонарушению.

Выявленные нарушения при составлении протокола по делу
№ 4-19.8-103/00-02-18 об административном правонарушении не могут быть
восполнены при рассмотрении данного дела.

Руководствуясь и пунктом 4 части 1 статьи 29.4 и частью 3 статьи 28.8 КоАП,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Возвратить начальнику отдела газовой и угольной промышленности Управления
регулирования топливно-энергетического комплекса ФАС России Алексею
Игоревичу Богданову протокол и материалы дела об административном
правонарушении № 4-19.8-103/00-02-18 для устранения нарушений, допущенных при
его составлении.

Заместитель начальника

Правового Управления А.С. Крюков

Тюнин И.С.

(499)755-23-23 (088-309)